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THIRRJE PER APLIKIM

Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural fton te gjithe fermerét e interesuar ge te
aplikojné per mbéshtetje pérmes Programit per Pagesa Direkte per vitin 2020

Pérkrahja jepet pér kéto kultura dhe aktivitete bujgésore:

Pagesat Direkte pér sipérfaqet e mbjellura té grurit

Pagesat Direkte pér sipérfaget e mbjellura té fares se grurit
Pagesat Direkte pér sipérfaget e mbjellura té elbit

Pagesat Direkte pér sipérfaqet e mbjellura té thekres

Pagesat Direkte pér sipérfaqet e mbjellura té térshérés

Pagesat Direkte pér sipérfaqet e mbjellura t& misrit

Pagesat Direkte pér sipérfaget e mbjellura té lulediellit

Pagesat Direkte pér vreshtat ekzistuese

Pagesat Direkte pér veré te prodhuar dhe deklaruar zyrtarisht
Pagesat Direkte pér pemishtet ekzistuese

Pagesat Direkte pér sasiné e dorezuar/ shitur te frutave te mjedrés
Pagesat Direkte pér prodhimtariné e materialit fidanor te peméve drufrutore dhe hardhisé se
rrushit mbi nénshartesat vegjetative

Pagesat Direkte pér sipérfaget e mbjellura me perime

Pagesat Direkte pér prodhimtari organike

Pagesat Direkte pér bimé mjekésore dhe aromatike

Pagesat Direkte pér lopé dhe buallica quméshtore

Pagesat Direkte pér dele quméshtore

Pagesat Direkte pér dhi quméshtore



Pagesat Direkte pér qumésht sipas kategorive te cilésisé pér gjashtémujorin e pare 2020

Pagesat Direkte pér therrjet e raportuara te gjedhit pér gjashtémujorin e pare 2020

Pagesat Direkte pér sektorin e akuakulturés

Pagesat Direkte pér bleté

Pagesat Direkte pér pula vojse

Pagesat Direkte pér thélléza

Pagesat Direkte pér dosa per riprodhim

Pagesat Direkte pér primin e sigurimit bujgésor per kulturen bujgésore te mjedrés, mollés,
kumbullés, rrushit, dredhézes dhe specit

Periudha e aplikimit:
Aplikimi zgjat 25 dite kalendarike dhe fillon nga dita e shpalljes publike, nga data 20.07.2020

dhe perfundon me date 14.08.2020

Menyra e aplikimit:

Aplikimi behet ne zyrat e Drejtorive Komunale per Bujqesi

Ne rastet kur fermeret aplikojne per disa kultura apo aktivitete bujgesore, plotesohet dhe
dorezohet vetem nje aplikacion.

Sqarim:

Gjate kontrollit ne terren, ne rast te gjetjes se parregullsive, do te aplikohen masa ndeshkimore
duke u bazuar ne Udhezimin Administrativ per Pagesa Direkte ne Bujqesi per vitin 2020
Dokumentacioni per aplikim duhet te dorezohet ne dy kopje dhe brenda periudhes se aplikimit.
Dorezimi i dokumentacionit pas perfundimit te afatit te publikuar dhe i pakompletuar, nuk do
te pranohet per shqyrtim

Informatat:
Per kriteret dhe dokumentacionin e nevojshem per aplikim, informatat e hollesishme mund te

merrren ne web fagen e MBPZHR-se, www.mbpzhr-ks.net dhe ne web fagen e AZHB-se,
www.azhb-ks.net, si dhe ne Drejtorite Komunale per Bujqgesi.




